
Bayfield County Questions 

1. Does the application need to run on a neutral platform (server side), or does it 
need to be a neutral platform for end users (client side)? 
Please see question and answer 3 dated March 3, 2009 on the Land Records Website. 
Client Side 
 

2. Select by location?  Does this mean select features spatially, or does it mean 
drag a box, line, point to select features? What is the goal of the selection? 
Please see question and answer 4 dated March 3, 2009 on the Land Records Website. 
 

3. What type of labels need to be generated from a selection query?  Mailing 
labels?  Or do you mean add labels to the map for selected features. 
This was meant to say Mailing labels. 
 

4. How will the metadata be stored that you want to view? Or does storage options 
not matter? 
Please see question and answer 5 dated March 3, 2009 on the Land Records Website. 
 

5. What type of data and what type of functions do other programs need to do 
with the data?  Will external clients be connecting to the data, or will it be all 
internal? 
Parcel Numbers. Currently internal 

6. Will you want to accept payment online for any maps printed in the Land 
Records Department?  Or will payment be received upon pickup? 

a. Do you already have the equipment necessary to handle such requests? 
b. Will there be a dedicated system to handle the load? 

We have a service that can make the transaction through Official Payments that we can set up 
but would like to have the ability of a person to request a map of the current view they are looking 
at in the map frame. 

7. Are all file formats necessary to print to or is just a PDF ok? 
We would like more formats than just pdf. jpg, tiff, eps, Gif, bmp. 
 

8. When you say Auto Label features, do you mean scale dependent features on 
the map, or do you want to allow clients to turn on and off labels? 
Please see question and answer 7 dated March 3, 2009 on the Land Records Website. 
 

9. What fonts do you want to easily change?  Labels? 
Please see question and answer 8 dated March 3, 2009 on the Land Records Website. 
 

10. Do you have a document management system currently?  If you don’t, would 
you be opposed to using a document management system to connect 
documents with your GIS? 



No, No 
11. What type of edits do you need the ability to perform?  And who will be doing 

the edits, internal or external?  What type of data will be edited? 
Please see question and answer 10 dated March 3, 2009 on the Land Records Website. 
 
 

12. Do you currently use any other ESRI software products besides ArcMap and 
ArcSDE? 
No. 

13. Who will need to upload data?  Are the people who are going to upload data 
also using ArcSDE? Does the data after being uploaded need to be 
automatically loaded into the database?  Or would county staff review the data 
and load it manually? 
Please see question and answer 12 dated March 3, 2009 on the Land Records Website. 

14. What type of search would need to be done by oblique photo? 
Location search 

15. What type of LIDAR products are you going to publish? 
2ft. Contours, DEM, Intensity values. 

16. Does the county already have hardware available to use? Or would hardware 
be a part of the proposal? 

We have a new SDE server. It is listed in the RFP to provide it if necessary. 

We have ArcServer Basic (SDE) on:  

Intel  Xeon Processor at 1.6 Ghz 

8GB RAM 
Drive Partitions 
C:  ~23GB   with 12 GB Free 
D: ~907 GB with 485 GB  

17. What type of internet connection do you currently have?  

The Internet connection we have is  8Mb down and 2Mb up 
 

18. Do you already host your county website, or does an external firm host it for you? 
If an external firm does your hosting do you plan on moving everything in house 
and hosting it yourself? 
We currently host it. 

19. Do you have any network diagrams that we could see to better understand the 
requirements of hosting the applications? 
We do not. 

20. Would any data loading need to be performed under this contract? Or would 
the county staff load the data. 



We do not know. 
21. Is it a requirement to provide a cost to update the existing sites if we will be 

proposing a new platform? 
No 


